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På hösten dricker man te. I soffan. 
Ihopkrupen med benen under en filt.  
Också om man inte dricker te – så 
dricker man te. Eller vill dricka te. 
Önskar att man kunde dricka te.  
Är det inte så? 

Är det inte något visst med den där 
varma, väldoftande, ångande koppen, 
omsluten av två frusna händer? Visst 
lockar den? Den är som sinnebilden av 
mys.  

Om kaffekoppen är sinnebilden för 
produktivitet. Koppen som ska kicka 
igång dagen, så är tekoppen den kopp 
som ska få oss att varva ned. Slappna 
av. Få upp den mjuka värmen, som 
kryper ut i tårna när vi kommer in från 
en ruggig och mörk novemberkväll.  

Den passar till hösten. Efter somma-
rens långa ljusa dagar. Med ledighet 
och kanske resor för en del.  
När vardagen drar igång igen och 
mörkret tar en allt större portion av 

dygnet.  Då tror jag att vi gör gott i att 
ta oss en kopp te, hellre oftare än säl-
lan. Även om vi inte ens dricker te.  
Varför inte låtsas. Njuta av doften och 
värmen även om vi kanske mest läpp-
jar på vår kopp. 

Vi kan till och med boka in oss själva 
för den där stunden. I kalendern. Då 
man ”dricker te” = då man gör ingen-
ting alls.  

Förr fanns det mer av den tiden. 
Underhållningen var inte lika 
närvarande och tillgänglig. Inte 1000 
kanaler i tvn. Flöden i sociala medier 
som skulle scrollas. Kvällarna var kan-
ske lite lugnare. Så föreställer jag mig 
lite romantiskt att det var i alla fall. 
När jag sitter och kill-gissar.  

Nu finns det så många TV-kanaler för 
den som vill. I telefonen är distraktio-
nen nära till hands.  

I vår tid talar vi mycket om fysisk 
hälsa. Den är i ropet. Och vi har lärt oss 
att tala om psykisk hälsa och framfö-
rallt ohälsa. Vilket såklart är otroligt 
viktigt, att vi som samhälle lär oss mer 
och blir bättre på att sätta ord på och 
förstå också detta.  

Men kanske att vi slarvar en del med 
vår existentiella hälsa. Eller som jag 
skulle vilja kalla det. Vår andliga hälsa.  

Kommer vi ihåg att lika viktigt som det 
är för oss att röra på våra kroppar och 

kunna tala om det som skaver och är 
svårt i livet, lika viktigt är det också att 
ta hand om själen? Hitta andrum. Vila.  

Så viktigt att när bibeln berättar om 
hur Gud skapar världen, så sker detta 
på sju dagar och den sjunde dagen 
helgas åt vila och gudstjänst. Åt det 
inre andliga livet. Tanken är att detta 
ska vara inskrivet i vår vardags inner-
sta struktur och kod.  

Så vill vi här i Löddebygdens 
församling, på olika sätt, skapa mötes-
platser och rum, där vår andliga hälsa 
får möjlighet att växa och stimuleras. 
Söndagens gudstjänst är ett rum för 
detta. Med ett språk som ibland är 
både svårt och bortom, och en ordning 
som kan upplevas gammal och kompli-
cerad vill vi hjälpas åt att tillsammans 
hitta den eviga källan. Vi använder väl 
beprövade sätt, som generationer före 
oss gjort. Och generationer efter oss 
kommer att göra.  

Kanske kan det som är annorlunda i 
vår gudstjänst påminna oss om att allt 
inte alltid är just precis som det verkar.  

Tillvaron har djup. Själen är andlig. 
Gud är vår vän.  

En kort bön för hösten: ”Gode Gud – 
omvänd världen, börja med mig.” 

Clara Lundblad
Präst i Löddebygdens församling
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Vi reserverar oss för eventuella förändringar. 
På hemsidan finner ni alltid aktuell  
information. svenskakyrkan.se/loddebygden

Vi har tidigare berättat om absiden i Högs kyrka, där taket behövde en 
renovering. Kyrkan var täckt med ställningar under en lång period och ett 
noggrannt renoveringsarbete utfördes. I början av sommaren blev arbetet 
klart och alla ställningar togs bort. Äntligen kunde vi se hela vår vackra 
kyrka igen.

”-När vi ändå hade taket av passade vi på att lämna en liten hälsning till 
framtiden. En flaskpost ligger nu under taket, med en kort beskrivning om 
vår nutid, t.ex. vem som är kyrkoherde och ordförande i kyrkorådet.”
/Bo Hirche, ordförande i kyrkorådet

HÖGS KYRKA HAR FÅTT 
FLASKPOST 
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SKAPELSETID

Ett träd för framtiden - i mässan den 1 september
Här i Löddebygdens församling kommer vi att uppmärksamma detta i mässan i Löddeköpinge den 1 september och 
efter mässan tillsammans plantera ett äppelträd i församlingshemmets trädgård.  

Vi kommer också under hela tiden för firandet sjunga psalm 23, Den Helige Fransiskus psalm från 1200-talet, i sönda-
gens gudstjänster. Firandet av skapelsetid börjar alltid den 1 september, på världsböndagen för skapelsen, och avslutas 
den 4 oktober, på den Helige Franciskus dag. Fransiskus avbildas ofta med fåglar och är känd för sin vördnad för djur 
och natur. I psalmen får vi tacka Gud för moder Jord. /Clara Lundblad, präst

Skapelsetid är ett initiativ från kyrkornas världsråd och 
börjar alltid den 1 september, på världsböndagen för ska-
pelsen, och avslutas den 4 oktober, på den Helige Francis-
kus dag. Temat för skapelsetid 2024 är ”Hopp och Handling 
– tillsammans med skapelsen”. 

Jorden och hela dess flora och fauna är en förutsättning 
för våra liv. Träden, bina, fiskarna och haven. Alla behövs 
för att vi människor ska kunna leva och må bra. Det har vi 
människor alltid vetat och i vår kristna tro är det tydligt att 
vi människor har ett uppdrag att vara goda förvaltare av vår 
jord, Guds skapelse och den biologiska mångfald som ryms 
i den. Det uppdraget ges oss i bibelns inledning där vi kan 
läsa den mytiska skildningen av hur Gud skapar världen (1 
Mos 1). Varje liv har ett eget värde. 

Skapelsetid, är en tid att att omvända, reparera och glädjas 
tillsammans för att förnya vårt förhållande till den värld vi 
lever i och vår Gud som vill våra liv och allt levandes liv. 
Under Skapelsetid går vi tillsammans i den kyrkliga famil-
jen i bön och handling för vårt gemensamma hem. 

I år, med kriser som skakat vår värld, kan det kännas extra 
angeläget att läka våra relationer med skapelsen och var-
andra. Vi bjuds in att arbeta för upprättelse och hopp och 
verka för radikalt nya sätt att leva med skapelsen.

Utöver Kyrkornas världsråd deltar bland annat den katol-
ska globala klimatrörelsen Laudato Si’ Movement, World 
Evangelical Alliance Creation Care Network och European 
Christian Environmental Network. 

”Om så världen skulle gå under imorgon, skulle jag ändå plantera mitt äppelträd idag.” Så ska vår 
reformator Marthin Luther ha sagt. I september månad firar Svenska kyrkan tillsammans med kyrkor och 
samfund över hela världen Skapelsetid, Season of Creation. Under perioden står skapelsen och vårt ansvar 
för den i fokus i gudstjänster och andakter runt hela jorden.  

”Tack, gode Gud, för moder Jord.  
Än bär hon oss och vad vi gjort […] 
 Hon bringar träd och frukter fram  

och blomstersmyckar alla land.”
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Gör ett äppelträd skillnad? 

Träden ger oss och hela världen så mycket. Skogarna fanns långt innan vi människor kom till jorden, och vi behöver 
dem för att överleva. Träden hjälper till att bekämpa klimatkrisen genom att absorbera den osynliga gasen koldioxid, 
som värmer upp jorden, och släppa ut syre som vi människor och djur behöver för att leva. 

Det finns 60 000 trädarter i världen, och ett av dessa värdefulla träd är äppelträdet. Det ger oss och djuren inte bara 
goda och nyttiga frukter, utan också blommor som bina kan leva av, vilket resulterar i honung och mycket mer. Träden 
hjälper oss på många andra sätt också: De samlar vatten, binder jorden, skyddar mot översvämningar, skuggar och 
kyler luften. Träden är ett hem för många arter och skyddar oss. De ger oss mat genom sina blad, nötter och frukter. 
Vi kan krama dem när vi är ledsna. De renar luften från bilutsläpp och ger oss läkedom bara genom att finnas och vara 
gröna.
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ANSLAGSTAVLANANSLAGSTAVLAN

KYRKIS 
För dig som är dagledig med små barn.  
En öppen verksamhet där vi leker, pysslar, fikar och 
sjunger tillsammans. Drop in mellan kl. 9.00-12.00 med 
sångstund kl. 10.30.

Måndagar och onsdagar i Löddeköpinge församlingshem.  
Fredagar i Barsebäcks församlingshem.

BABYRYTMIK 
För barn 0-7 eller 8-18 månader

Vi använder musiken som redskap 
för att träna muskler, motorik och 
reflexer hos barnen. 

Tisdagar kl. 10-11.30 under bestämda 
veckor i Löddeköpinge. 

Vi har ett begränsat antal platser, 
anmälan görs via vår hemsida.

MINIORER 
För årskurs 1-3

På våra träffar brukar vi t.ex. pyssla, 
baka, leka och samtala. Allt utifrån 
Bibelns berättelser och budskap.

Måndagar i Barsebäck kl. 14-16
Onsdagar i Löddeköpinge kl. 14-16

Vi har ett begränsat antal platser, 
anmälan görs via vår hemsida.

KLUBBEN 
För årskurs 4-7

En öppen verksamhet med drop in. 
På våra träffar kan vi t.ex pyssla, baka     
och samtala. Allt utifrån Bibelns 
berättelser och budskap. 

Måndagar kl. 16-18 i Barsebäck
Onsdagar kl. 16-18 i Löddeköpinge

Med möjlighet att anmäla.

ATT VÄLJA FÖRSKOLA
Kyrkis får besök av förskolor!
Denna dag finns representanter från förskolorna inom 
vår församling hos oss för att svara på era frågor, visa upp 
material osv. Varmt välkomna!

Onsdagen den 2 oktober kl. 9.00-12.00.

Obs!Obs!

Utökade ö
ppettider

!
Utökade ö

ppettider
!

Barn & familj på 
hemsidan

Info, anmälan osv.

LOVKUL!
V44 & 24/9

Håll utkik på hemsidan och 
i våra sociala medier. Vi 
bjuder in till aktiviteter på 
studidagen den 24/9 samt 
måndag och tisdag i v. 44.

INT. BARNDAGEN 7/10
Vi firar genom att bjuda in till öppet hus i Barsebäcks 
församlingshem kl. 16.00-18.00. Välkommen alla nyfikna 
som vill veta vad det är vi gör när vi hänger i kyrkan i 
våra verksamheter. I trädgården finns tipsrunda, leksta-
tioner och fika. Ta med dig alla du känner och kom förbi!
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ANSLAGSTAVLAN

ARKEN
Vi bjuder in till gemenskap och fredagsfeeling i församlingshemmet i Barsebäck, 
första fredagen i september, oktober och november. Arken är en form av öppet hus, 
dit alla är välkomna. Vi bjuder in till en massa roliga aktiviteter, fika och kvällsmat. 
Allt kostnadsfritt. Drop in mellan kl. 14-19. Höstens tema:

6/9    Arken blir ett pop up-SPA - ansikstmask, stilla rum, skrubbtillverkning m.m.
4/10  Välkommen till ateljé Arken - vi målar tavlor, bakar kanelbullar m.m.
1/11  Allhelgona med Arken - ljustillverkning, samtal m.m.

Läs mer om programmet, vilken mat vi bjuder på osv på vår hemsida.

KÖRSÅNG FÖR ALLA
Att körsång är hälsosamt och kul kan vi vara överens om 
och i Löddebygdens församling finns flera att välja mellan.
Barnkör, juniorkör, ungdomskör, ung vuxen-kör och 
kyrkokör. Vill du vara med? Läs mer på vår hemsida. Där 
hittar du information om vilka dagar och hur du anmäler 
dig.

MARIMBA 
Vi spelar på slagverket marimba, ett instrument som 
härstammar från Afrika och liknar en stor xylofon. Du 
behöver inte kunna spela marimba eller annat instrument 
för att vara med i våra grupper. Det finns grupper för dig 
som är från 7 år och upp till seniorer. Kom och var en del 
av spelarglädjen! Läs mer på vår hemsida.

KU - KYRKANS UNGA 
För dig som är 15 år och uppåt. En ungdomsgrupp där du 
är välkommen precis som du är!
Vi träffas i Löddeköpinge församlingshem på torsdagar 
och det är drop in mellan kl. 18.30-20.30.

UNGA VUXNA 
En gemenskap för dig som tagit studenten och upp till 30 
år. Vi är en kravlös grupp som genom samtal utforskar vad 
livet kan innebära och vad tro är, både för egen del och den 
omvärld vi lever i. Du väljer själv om du vill delta på några 
eller alla träffarna. Ingen anmälan krävs. Vi träffas två ons-
dagskvällar i månaden under hösten, läs mer på hemsidan.
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ANSLAGSTAVLAN

ÖPPET HUS LÖDDEKÖPINGE 
En mötesplats för dig som är hemma dagtid och vill dela 
gemenskap med andra till eftermiddagskaffet. 
Torsdagar kl. 13.30–15.00 i Löddeköpinge församlingshem. 
Programmet varierar med föredrag, musikunderhållning, 
blandade gäster och café, ibland bara enkel samvaro med fika. 
Alltid kostnadsfritt och med samtal och gemenskap. 

5/9 Henrik Feldt med vän på dragspel spelar Lasse Berghagen 
12/9 Fika och gemenskap 
19/9 Anne-Clara, florist, pratar om snittblommor 
26/9 Fika och gemenskap 
3/10 Anton Nilsson, pianist, spelar ’’Från Grieg till Ramel’’
10/10 Fika och gemenskap 
17/10 Seniorshopen med Tina  
24/10 Fika och gemenskap 
31/10 Svängiga svågrar: Mats Larsson och Thomas Carlström 
7/11 Fika och gemenskap 
14/11 Spf - kören underhåller
21/11 Fika och gemenskap 
28/11 Julmusikal (obs! startar 13.30)
5/12 Fika och gemenskap 
12/12 Julavslutning med luciatåg (obs! startar 13.30)

Blir du nyfiken på programmet? 
Välkommen in och läs mer om de olika gästerna och dess 
program på vår hemsida.

ÖPPET HUS 
BARSEBÄCK 
En mötesplats för dig som 
vill dela gemenskap med 
andra till eftermiddagskaffet.
Vi ses i Barsebäcks försam-
lingshem under några 
onsdagar, kl. 13.30-15.00.

25/9, 23/10, 20/11, 11/12

SKÖNA SÖNDAG 
En eftermiddag för det inre lugnet. Med musik, rörelse, kreativitet, reflektion och stillhet 
fördjupar vi oss i fyra av frälsarkransens pärlor. Vad upptäcker vi i djupet? Vad väntar oss i 
stillheten? Vad händer när vi leker med kreativiteten?
Kom som du är; nyfiken på frälsarkransen eller väl förtrogen med dess pärlor, van besökare i våra 
kyrkor eller ny för trons sammanhang.

Vi möts den 22 september kl 13.00 i Barsebäcks församlingshem för en gemensam lunch och 
avslutar i Barsebäcks kyrka ca kl. 16.00.

Anmälan senast den 9 september via hemsidan.

HÖGS SY- OCH 
SAMTAL 
Vi träffas i hemmen ca 3 ggr 
på våren och 2 ggr på hösten.
Är det någon som känner att 
det skulle vara roligt att vara 
med i vår förening så läs mer 
på hemsidan hur du kommer 
i kontakt.

STICKCAFÉ 
För dig som tycker om att 
skapa med garn, stickor och 
virknål. Vi träffas på tisdagar 
kl.  10-12 i Löddeköpinge 
församlingshem. Träffen 
varvas med fika, samtal och 
skratt. Våra alster har vi till 
försäljning eller skänker till 
välgörande ändamål.
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ANSLAGSTAVLAN

FILMKVÄLLAR
Vi ses kl. 18.00 under några tisdagar i Löddeköpinge 
församlingshem för att se på film på storbild tillsammans. 
Efter filmvisningen är det tid för fika och samtal.

24 september - Brooklyn
En charmerande kärlekshistoria som utspelar sig i 
50-talets Brooklyn.

29 oktober - Parkland
En ensemblefilm som utforskar hur mordet på JFK 
påverkade en rad människor den där ödesdigra dagen.

26 november - Den sista resan
Vi följer med Filip Hammar när han tar med sin pappa 
Lars på en roadtrip genom Europa, ner mot Medelhavet, 
tillsammans med sin bästa kompis Fredrik Wikingsson.         

UNDER YTAN I BIBELN
 ”Det som var till från begynnelsen, det vi har hört, det vi 
har sett med egna ögon, det vi har skådat och har tagit på 
med våra händer, det är vårt ärende: livets ord.”

Sällan skriver vi brev, och närapå aldrig inleder vi dem 
så som Johannes första brev inleds. Stort, med agenda 
och poetiskt. En stor del av nya testamentets litteratur 
utgörs av brev och tre av dem har samma avsändare som 
Johanensevangeliet och Uppenbarelseboken. Här hittar 
vi mycket älskade utsagor om Gud; ”Gud är ljus och inget 
mörker finns i honom” eller ”Gud är kärlek, och den som 
förblir i kärleken förblir i Gud och Gud i honom.” 

Tillsammans tar vi under tre träffar oss an de tre breven 
och undersöker och fördjupar oss. Vad väcker texterna i 
oss? Hur har de tolkats genom tiderna? Vad vet vi om tiden 
då de skrevs och vad vet vi om antika brev?
 Vi fikar, samtalar och upptäcker tillsammans. 

Höstens fjärde tillfälle har ett eget tema och särskilt inbju-
den gäst, Maria Sturesson, doktorand i Nya testamentets 
exegetik i Lund, leder samtalet tillsammans med Clara 
Lundblad. Johanneslitteraturen i Nya testamentet vill 
skapa något hos den som tar del av texten. Men vad är det? 
Och hur går det till? Med utgångspunkt i Johannesbreven, 
Johannesevangeliet och Uppenbarelseboken diskuterar vi 
text, historia, och tro.

Vi ses i Barsebäcks församlingshem onsdagarna:
18/9, 3/10, 16/10, 13/11 kl 13.30-15.30  
För frågor och intresseanmälan, kontakta Clara Lundblad

Skulle du vara intresserad av bibelstudier men har enbart 
tid på kvällar och helger, hör gärna av dig.

MUSIKUPPLEVELSER
Andra tisdagen i månaden (okt, nov) bjuder vi in till 
musikkvällar i Löddeköpinge kyrka och sista söndagen i 
månaden (sep, okt, nov) kan man njuta av musik & tankar 
i Barsebäcks kyrka. Titta gärna på vår hemsida för mer 
information om detta och andra musikupplevelser som 
finns att ta del av under hösten.
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TRADITIONELLA GRAVPLATSER - gravplats med gravrätt* 
Olika storlekar för kistor och/eller urnor. Dessa gravplatser är belagda med vit singel 
och har oftast en rabatt för plantering. Gravstenen som anskaffas av dödsboet kan vara 
stående eller liggande. Gravrättsinnehavaren (GRI) förfogar själv över vaser och lyktor. 
Vid jordbegravning gravsätts kistan i begravningsgudstjänsten. Väljer man kremation 
sker gravsättningen då urnan har levererats från krematoriet och anhöriga bestämmer 
datum för gravsättning gemensamt med församlingen. På dessa gravar kan flera grav-
sättningar göras, antalet är naturligtvis utifrån gravens storlek och om det är jordbe-
gravning (kista) eller urnor. Anhöriga är välkomna att närvara vid gravsättningen. När 
det gäller skötseln av gravplatsen finns det skötselavtal, löpande ettåriga avtal som fak-
tureras varje vår och kostnaden står i proportion till antalet kvadratmeter.  Innehavaren 
kan även välja att själv ta hand om skötseln. Finns på samtliga kyrkogårdar.

URNKVARTER - gravplats med begränsad gravrätt*
För urnor (kremation). Dödsboet ombesörjer beställning av gravsten som ska vara 
liggande i storlek 35x35 cm. Här finns möjlighet att vid stenen sätta snittblommor i vas. 
Ljuslykta är tillåtet mellan allhelgona- och påskhelg.  Vid varje gravplats finns plats för 
fyra urnor. Anhöriga är välkomna att närvara vid gravsättning. Finns i Löddeköpinge.

ASKGRAVPLATS - gravplats utan gravrätt* 
För urnor (kremation). Gravplatsen markeras med sten samt bronsplatta med namn. 
Varje gravplats kan rymma två urnor. Denna gravsättning är förenad med restriktioner 
d.v.s. all smyckning sker i de anvisade gemensamma platserna för snittblommor och ljus. 
Anhöriga är välkomna att närvara vid gravsättning. Det tillkommer en engångskostnad 
vid varje gravsättning. Finns i Löddeköpinge, Hög och under anläggning i Barsebäck.

ASKGRAVLUND - gravplats utan gravrätt* 
För urnor (kremation). Här gravsätts askan/urnan på en gemensam yta. Även gravste-
nen är gemensam där bronsplattor med namn monteras efter gravsättning. Smyckning i 
form av snittblommor och ljus sätts i de gemensamma platserna. 
Anhöriga är välkomna att närvara vid gravsättning. Det tillkommer en engångskostnad 
vid varje gravsättning. Finns i Hög och Barsebäck.

MINNESLUND 
För urnor (kremation). Ett gemensamt gravområde där inga namn förekommer. En 
anonym gravsättning, vilket innebär att anhöriga inte får närvara när askan gravsätts. 
Här placeras snittblommor och ljus i de anvisade gemensamma platserna. Ingen kostnad 
tillkommer. Finns på samtliga kyrkogårdar.

Britt Marie Erlandsson, kyrkoskrivare

GRAVSKICK
Har du eller dina anhöriga haft samtal kring en framtida gravsättning? Det finns många fördelar med att 
lyssna in alla de önskemål som finns i familj eller släkt. Vad vill jag själv och vad önskar mina efterlevande? 
Visste du att det finns flera olika alternativ för gravsättning på våra kyrkogårdar? Här nedan följer en kort-
fattad information som kan vara till hjälp. Ni är alltid välkomna med eventuella frågor eller funderingar, ring 
expeditionen så hjälper de gärna till.  

Urnkvarteret i Löddeköpinge

Askgravplatsen i Hög

Minneslunden i Löddeköpinge

Askgravplatsen i Barsebäck
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Allhelgona är den tid på året då vi tillsammans med människor i Sverige och världen uppmärksammar och minns 
dem som har lämnat det här livet. Det är en helg då vi påminner oss om att döden finns, och drabbar oss alla. Vi 
behöver ge varandra utrymme att sörja och sakna, men också skapa plats för vila och det i livet som ger oss glädje 
och hopp- på vår hemsida kan ni läsa mer om hur vi firar allhelgona i löddebygdens församling. Bland annat har vi 
kyrkogårdsöppet då vi, liksom tidigare år, bemmannar våra kyrkogårdar med personal och ideella. De finns där för 
samtal och kaffe. Kyrkogårdsöppet har vi 1 och 2/11, tider finner ni på vår hemsida.

LEVA VIDARE GRUPP
Till dig som mist någon 

närstående under året som gått 
kommer det i samband med allhelgona- 

helgen en inbjudan att delta i gruppen Leva 
vidare. Det är en inbjudan till samtal och 

delande som rör vem det är vi sörjer, sorgens 
olika faser, och hur det går att finna nya vägar 

in i livet. Vi möts enkelt och ärligt och följs 
åt under ett antal träffar för att förhopp-

ningsvis kunna hitta stöd i 
varandras berättelser.

*Gravrättsinnehavare (GRI) är ett 
uppdrag med rättigheter och 

skyldigheter, gravplats skall ha minst 
en GRI, vid flera utses en till förvald/

kontaktperson, vilken får ta emot 
gravbrev, där alla gravsatta antecknas 

och även samtliga GRI. 
GRI beslutar om gravplatsens 

utformning utifrån vad det aktuella 
gravkvarteret tillåter och med 

huvudmannens (församlingens) 
godkännande, det är också 

innehavarens ansvar att gravplatsen 
hålls i ett ordnat skick samt 

bestämmer vem som skall gravsättas, 
innehavaren besitter även rätten att 

själv gravsättas på gravplatsen.

*Begränsad gravrätt respektive 
*utan gravrätt finns på en del av 

kyrkogårdarnas gravkvarter, vilket 
innebär att på dessa kvarter råder det 

restriktioner, den stora skillnaden 
gäller främst smyckning. 

Här har GRI inget ansvar för skötsel

*Traditionella gravplatser                                                                                                                                      
De s.k. traditionella gravplaserna för 

urna, (kremation) kan 
erbjudas som små enskilda 

gravplatser, där är friheten större 
att utforma platsen efter eget tycke.                                                                          

Antingen tar anhöriga hand om 
skötseln själv eller ingår ett 
skötselavtal. Huvudman är 

Löddebygdens församling, hos oss.

ALLHELGONA
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DET KAN VI GÖRA FÖR RÄTT OCH FRED

Sedan oktober 2023 har vi även kunnat följa en eskalerad 
konflikt i Israel och Palestina. Människor lämnas i sorg och 
saknad efter sina anhöriga som dödats. Krig har aldrig några 
vinnare, endast förlorare. 

Att vara kyrka är att vara del av ett fredsskapande och freds-
bevarande uppdrag. Det är ett kristet lärjungaskap. Varje år 
på första advent läses den gammal testamentliga texten från 
Sakarja där vi får höra att alla stridsvagnar ska förintas och 
alla krigets vapen ska förintas. Han ska förkunna fred för 
folken (Sak. 9:9-10). Det är en hoppets text som vi är bärare 
av.  Tittar vi i historien så har alla krig tagit slut. Det är min 
övertygelse att så också kommer ske nu. Frågan och oron är 
till vilket pris i form av lidande och död det sker. 

I en av alla våra psalmer, nr 591 sjunger vi det kan vi göra för 
rätt och för fred: vi kan be och svara på vad andra ropar om 
och ber.

Bönen hålls ständigt levande i vår församling och kyrka. I 
bönen, med ord eller ordlös, möter vi Gud, alltings skapare, 
kärleken, livet. Där ber vi tillsammans för världen och för 
människor. Vi, präster och diakon, ber för er som önskar 
vår förbön och jag som kyrkoherde ber varje dag för hela 
församlingen. I bönen kommer vi människor närmare Gud. 
Där finns alltid ett lyssnande öra.

I psalmen sjunger vi vidare: det kan vi göra för rätt och för 
fred: stå emot allt ont som trampar ned och sprider skräck 
och hot. 

Att stå emot allt ont är en uppgift i att vara fredsskapare och 
fredsbevarare. Här blir vårt uppdrag konkretiserat. Freden 
börjar, liksom tron, i vårt eget hjärta. Hur bevarar jag freden 

i mitt eget liv? I synen på mig själv och på människor jag 
möter kan jag välja att sträva efter synsätt som är gemen-
skap framför konflikt, intresse före fördom och fakta fram-
för drev.
Varje gång vi går in i våra kyrkorum så träder vi först in 
i den del som kallas för vapenhus. En tydlig bild för hur 
vapen lämnas innan människan träder fram inför Guds 
ansikte och i mötet med varandra. Vi lägger av våra synliga 
och osynliga rustningar.

Var gång vi firar nattvarden gestaltar vi rättvisan och Jesus 
handlande på ett tydligt sätt. Momentet Herrens frid som 
föregår själva utdelandet heter på latin PAX och är ett 
fredsskapande moment. Det är tillfället att vända sig till 
medmänniskorna som delar stunden i kyrkan, men också 
till alla dem som inte finns där just då, och att önska frid till 
varandra och därigenom bygga fredens väg. Gud ger oss 
vägledning och inspiration till fred och läkedom.

Under oktober månad kommer vi i församlingen försöka 
tydliggöra vårt fredsskapande och fredsbevarande uppdrag. 
Vi kommer i gudstjänsterna under oktober att sjunga freds-
psalmen 591. Den internationella barndagen som infaller 
den 5 oktober kommer vi att uppmärksamma med hjälp av 
de olika barngrupperna. Vi kommer att ha en församlings-
kväll i fredens tecken den 22 oktober och FN-dagen mani-
festeras i kyrkan på sedvanligt sätt med Lödde scoutkår den 
24 oktober. 

I varje möte vi gör finns en möjlighet att börja det viktiga 
fredsarbetet. Ett skapande och bevarande lärjungaskap. 
Vi tillsammans.

/Fredric Liljeberg, kyrkoherde

Under flera års tid har vi nu följt Rysslands, eller är det kanske mer rättvisande att säga Putins, krig mot 
Ukraina. Den fullskaliga invasionen som skedde i februari 2022 har skakat och förändrat den europeiska 
kontinenten i grunden. Sanktioner, sanktioner och åter sanktioner mot Ryssland har förstärkts med ekono-
miskt stöd och vapenleveranser till Ukraina. Kriget fortgår. Människor har flytt för sina liv och de har fått se 
sina hem och samhällen jämnas med marken. 
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FÖRSAMLINGSKVÄLL 
-ATT VARA PRÄST I FÖRSVARSMAKTEN 

BÖN FÖR FRED
Gud, vi tackar dig för livet som du skänker till oss. Med vånda och oro ser vi nu på vår värld. 
Vi ber om hjälp till alla som arbetar för fred i vår värld. Vi ber dig att du omsluter alla de som lider 
under orättvisa, krig och förföljelse. Hjälp oss att vara de fattigas och utsattas röst. Hjälp oss att vara 
ditt svar till de som saknar det vi äger i överflöd. Hjälp oss att höra de rop du har hört, förstå den nöd 
du har förstått och tjäna den mänsklighet som du har tjänat. Stärk oss i uppdraget att vara fredsska-
pande och fredsbevarande lärjungar. I Jesu namn, amen.

”I fredens tjänst, en annan typ av prästtjänst 
-att verka som präst i Försvarsmakten, 
utomlands och i Sverige” 

Som präst på utlandsuppdrag är vi nära våra ”församlingsbor” 
under 24 timmar per dygn. Vårt uppdrag tar inte riktigt slut 
när vi kommer hem till Sverige igen. Det är ofta kamrater, från 
utlandsuppdragen, ringer för att prata av sig, de har frågor kring 
hur de mår. Många präster har både döpt, vigt och begravt 
människor som man har mött under tjänstgöringen utomlands. 
Om mående före, under och efter tiden utomlands.

Per-Anders Josenby har över 14 års erfarenhet av prästyrket samt en utlandserfarenhet 
genom olika uppdrag i Försvarsmakten. Nu kommer han till oss och delar med sig 
av sina erfarenheter.

TISDAG
22 OKTOBER
KL. 19.00
Mingel med snacks i foajén från kl. 18.30
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AUGUSTI 2024

TORSDAG 29/8 
13.30 Sommarcafé, Lkp f.hem

LÖRDAG 31/8  
10.00 Lions höstmarknad, Folkets park

SEPTEMBER 2024

SÖNDAG 1/9  
14:E SÖNDAGEN E. TREFALDIGHET
11.00 Mässa, Lkp kyrka
Kyrkokören medverkar
ONSDAG 4/9
18.30 Sinnesromässa, Lkp kyrka
Tema: Förändring
Kaffe i vapenhuset från kl. 18.00
TORSDAG 5/9 
08.30 Morgonmässa, Lkp kyrka
18.30 Öppet hus, Lkp f.hem

FREDAG 6/9 
14.00 Arken, Bbk f.hem

SÖNDAG 8/9  
15:E SÖNDAGEN E. TREFALDIGHET
11.00 Gudstjänst, Lkp kyrka
Konfirmandupptakt
TORSDAG 12/9
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

SÖNDAG 15/9  
16:E SÖNDAGEN E. TREFALDIGHET
11.00 Familjegudstjänst, Bbk kyrka
14.00 Mässa, Högs kyrka
Ola Stenberg medverkar

TORSDAG 19/9
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

SÖNDAG 22/9 
17:E SÖNDAGEN E. TREFALDIGHET 
11.00 Mässa, Lkp kyrka

TISDAG 24/9
18.00 Filmkväll, Lkp f.hem

ONSDAG 25/9
13.30 Öppet hus, Bbk f.hem

TORSDAG 26/9 
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

SÖNDAG 29/9  
DEN HELIGE MIKAELS DAG
11.00 Mässa, Lkp kyrka
Mhanzi marimba medverkar
18.00 Musik & Tanke, Bbk kyrka

OKTOBER 2024

ONSDAG 2/10  
18.30 Sinnesromässa, Lkp kyrka
Tema: Mognad
Kaffe i vapenhuset från kl. 18.00
TORSDAG 3/10 
08.30 Morgonmässa, Lkp kyrka
18.30 Öppet hus, Lkp f.hem

FREDAG 4/10 
14.00 Arken, Bbk f.hem

SÖNDAG 6/10 
19:E SÖNDAGEN E. TREFALDIGHET
11.00 Gudstjänst, Lkp kyrka
Barnkören medverkar
TISDAG 8/10 
18.00 Musikkväll, Lkp kyrka

TORSDAG 10/10
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

SÖNDAG 13/10 
TACKSÄGELSEDAGEN
11.00 Mässa, Bbk kyrka
Kyrkokören medverkar
Med efterföljande sopplunch
14.00 Gudstjänst, Högs kyrka
Kyrkokören medverkar
Högs Sy- och samtalsförening bjuder 
på enkel förtäring
TORSDAG 17/10
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

SÖNDAG 20/10 
21:A SÖNDAGEN E. TREFALDIGHET
11.00 Familjegudstjänst, Lkp kyrka
Bibelutdelning till inbjudna 5-åringar
TISDAG 22/10
19.00 Församlingskväll, Lkp f.hem
Mingel med snacks i foajén från 18.30
ONSDAG 23/10
13.30 Öppet hus, Bbk f.hem

TORSDAG 24/10  
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem
19.00 Fredsmanifestation, Lkp kyrka
I gemenskap med Scouterna Lödde
SÖNDAG 27/10 
22:A SÖNDAGEN E. TREFALDIGHET
11.00 Mässa, Lkp kyrka
18.00 Musik & Tanke, Bbk kyrka

TISDAG 29/10
18.00 Filmkväll, Lkp f.hem

TORSDAG 31/10  
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

NOVEMBER 2024

FREDAG 1/11
Kyrkogårdsöppet
14.00 Arken, Bbk f.hem

KALENDER 
Gudstjänster, öppet hus, film och musik
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LÖRDAG 2/11
ALLA HELGONS DAG
Kyrkogårdsöppet
14.00 Minnesgudstjänst, Högs kyrka
16.00 Musikgudstjänst, Lkp kyrka
18.00 Kvällsbön, Bbk kyrka

SÖNDAG 3/11 
SÖN. E. ALLA HELGONS DAG
16.00 Minnesgudstjänst, Bbk kyrka
Kyrkokören medverkar
18.00 Minnesgudstjänst, Lkp kyrka
Kyrkokören medverkar
ONSDAG 6/11
18.30 Sinnesromässa, Lkp kyrka
Tema: Balans
Kaffe i vapenhuset från kl. 18.00
TORSDAG 7/11 
08.30 Morgonmässa, Lkp kyrka
18.30 Öppet hus, Lkp f.hem

SÖNDAG 10/11 
24:E SÖNDAGEN E. TREFALDIGHET
11.00 Familjemässa, Bbk kyrka
Barn som varit på övernattning och 
från våra verksamheter medverkar

TISDAG 12/11 
18.00 Musikkväll, Lkp kyrka

TORSDAG 14/11 
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

LÖRDAG 16/11 
16.00 Marimbakonsert, Lkp f.hem
Zuva guru (Den stora dagen)
SÖNDAG 17/11 
SÖN. FÖRE DOMSSÖNDAGEN
11.00 Gudstjänst, Lkp kyrka

ONSDAG 20/11
13.30 Öppet hus, Bbk f.hem

TORSDAG 21/11 
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

SÖNDAG 24/11 
DOMSSÖNDAGEN
11.00 Gudstjänst, Lkp kyrka
18.00 Musik & Tanke, Bbk kyrka

TISDAG 26/11
18.00 Filmkväll, Lkp f.hem

TORSDAG 28/11  
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

DECEMBER 2024

SÖNDAG 1/12  
1:A ADVENT
09.30 Gudstjänst, Högs kyrka
Kyrkokören medverkar
11.00  Mässa, Bbk kyrka
Kyrkokören medverkar
16.00 Musikgudstjänst, Lkp kyrka

ONSDAG 4/12
18.30 Sinnesromässa, Lkp kyrka
Tema: Vänskap
Kaffe i vapenhuset från kl. 18.00
TORSDAG 5/12 
08.30 Morgonmässa, Lkp kyrka
18.30 Öppet hus, Lkp f.hem

SÖNDAG 8/12 
2:A ADVENT
11.00 Familjeudstjänst, Lkp kyrka
Med efterföljande julfest och 
marknad
ONSDAG 11/12
13.30 Öppet hus, Bbk f.hem

Med reservation för förändringar. Lkp = Löddeköpinge, Bbk = Barsebäck 

SKJUTS!

Bor du inom församlingens gränser och har svårt att 
ta dig från hemmet till någon av våra gudstjänster, 
arrangemang eller verksamheter? 
Välkommen att kontakta vår diakon Annelie Johnsinius, så 
hjälper hon till att finna en lösning.

Annelie har telefon 046-708045.

Håll dig uppdaterad!
Läs på vår hemsida och följa oss i sociala medier!

Instagram: loddebygdensforsamling    

Facebook: Löddebygdens församling Svenska kyrkan

Hemsida: svenskakyrkan.se/loddebygden   

KOM IHÅG!
Vid alla våra gudstjänster och mässor som startar 
kl. 11.00 på söndagar hälsar vi välkommen till 

kyrkkaffe i vapenhuset från kl. 10.30!

Hallå! -Ja, just du! 
Vill du vara en del av vår verksamhet? Vi önskar fler ideella i Löddebygdens församling. Vad det innebär? Nyfiken? 
Kontakta mig, Annelie, diakon. Jag berättar gärna mer.



HÄLSNING FRÅN TAIZÉ
Två av församlingens ideellt engagerade ungdomar har under det senaste året representerat Löddebygdens 
ungdomsgrupp Hjärtegänget i Lunds stift. De är bl.a. invalda att sitta med i styrelsen för Svenska kyrkans 
unga i Lunds stift. I Juli fick de, Maja och Linnea, möjligheten att tillsammans med andra ungdomar från stiftet 
åka till Taizé. 

Taizé är ett kristet ekumeniskt brödraskap, i en liten by i Frankrike. Kommuniteten grundades 1949 av 
Roger Schutz (1915–2005), Broder Roger, efter att han tillsammans med några andra bröder hade arbetat 
där under 2:a världskriget. Idag bor där ca 80 bröder, från mer än 30 länder. De flesta av bröderna bor i byn 
Taizé. Andra bröder, har skickats ut på mission och delar vardagslivet med sina medmänniskor i Asien, Afrika, 
Latinamerika och i ett distrikt i Paris förorter. Två av bröderna är från Sverige. Under året välkomnar 
kommuniteten tiotusentals unga vuxna, främst i åldern 18-29 (minimiåldern är 15 år) från Europa och alla 
världens hörn. Ungdomarna kommer för veckolånga möten under vilka de upplever bön och liv tillsammans. 
De får också tid för biblisk reflektion och delande med andra i en miljö där de kan ställa frågor om sina liv och 
sin framtid. 

Maja och Linnéa hade en fantastisk upplevelse i Taizé, här nedan kan ni läsa en del av deras hälsning. 
Hela texten och deras personliga reflektioner finns att läsa på församlingens hemsida, följ QR-koden.
/Amanda Rehnström, församlingspedagog

En vanlig dag i Taizé består av morgonmässa, följt av 
frukost. På förmiddagen hade vi arbete där vi till-
sammans med andra fick ta hand om området 
genom att städa och hålla i ordning. Efter 
lunchen och middagsbönen var det dags 
för trevliga bibelstudier med många tan-
keställare. På kvällen hade vi alltid mid-
dag och kvällsbön. Musiken sjöngs på oli-
ka språk för att alla skulle kunna förstå vid 
något tillfälle, men alla sjöng alltid. Man sjöng 
på allt från latin och franska till svenska och polska. 
Under dagarna har man mycket tid till att göra vad man 

vill. Till exempel kan man gå till tysta dalen, ha samtal med 
andra ungdomar, bibelstudier, vandra runt på området el-

ler gå till kyrkan. Trots schemat blir varje dag unik. 
Det erbjuds även frivilliga workshops man kan 
gå på för ytterligare engagemang och intresse. 
Man lever ett enkelt liv och får använda det man 
har kring sig. Man lär sig verkligen att uppskatta 
de små sakerna. 

Alla bör åka dit minst en gång i livet! 
Känslan i taizé går inte att beskriva. Klyschigt, men sant. 
/Maja Lundahl & Linnéa Ahl


